MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado

$8,287,400,170.00

$372,217,227.76

$8,659,617,397.76

$1,798,580,281.51

$1,783,032,371.75

$6,861,037,116.25

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la D
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentq
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

$5,606,551,441.68
$30,684,740.82
$151,994,215.93
$2,108,973,990.11
$0.00
$1,585,069,434.02
$0.00
$1,395,641,575.29
$334,187,485.51

$2,614,528,728.32
$589,437,378.11
$1,343,697,586.04
$0.00
$147,413,588.16
$199,865,000.00
$136,165,324.21
$197,949,851.80

$66,320,000.00
$66,320,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$79,777,485.12
$0.00
$78,969,328.87
$31,545,284.83
$0.00
$57,722,740.45
$0.00
-$78,202,204.00
-$10,257,665.03

$290,697,742.64
-$30,825,535.64
$310,464,306.01
$0.00
$15,577,580.41
-$1,808,210.47
$0.00
-$2,710,397.67

$1,742,000.00
$1,742,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,686,328,926.80
$30,684,740.82
$230,963,544.80
$2,140,519,274.94
$0.00
$1,642,792,174.47
$0.00
$1,317,439,371.29
$323,929,820.48

$2,905,226,470.96
$558,611,842.47
$1,654,161,892.05
$0.00
$162,991,168.57
$198,056,789.53
$136,165,324.21
$195,239,454.13

$68,062,000.00
$68,062,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,309,066,963.55
$5,655,079.32
$107,582,186.96
$447,356,506.53
$0.00
$378,549,622.16
$0.00
$298,710,091.23
$71,213,477.35

$460,499,286.60
$108,754,876.08
$174,417,298.23
$0.00
$31,162,996.99
$68,955,705.22
$32,253,435.63
$44,954,974.45

$29,014,031.36
$29,014,031.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,294,693,988.67
$5,655,079.32
$107,582,186.96
$444,989,526.53
$0.00
$366,543,627.28
$0.00
$298,710,091.23
$71,213,477.35

$459,324,351.72
$108,754,876.08
$173,242,363.35
$0.00
$31,162,996.99
$68,955,705.22
$32,253,435.63
$44,954,974.45

$29,014,031.36
$29,014,031.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,377,261,963.25
$25,029,661.50
$123,381,357.84
$1,693,162,768.41
$0.00
$1,264,242,552.31
$0.00
$1,018,729,280.06
$252,716,343.13

$2,444,727,184.36
$449,856,966.39
$1,479,744,593.82
$0.00
$131,828,171.58
$129,101,084.31
$103,911,888.58
$150,284,479.68

$39,047,968.64
$39,047,968.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Gasto Etiquetado $1,320,010,739.00( $195,567,205.36| $1,515,577,944.36| $164,004,583.45( $164,004,583.45| $1,351,573,360.91
Gobierno $0.00 $7,453,728.90 $7,453,728.90 $6,917,325.65 $6,917,325.65 $536,403.25
Legislacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Justicia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Coordinacion de la Politica de Gobierno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Relaciones Exteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Seguridad Nacional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior $0.00 $7,453,728.90 $7,453,728.90 $6,917,325.65 $6,917,325.65 $536,403.25
Otros Servicios Generales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Desarrollo Social $172,457,959.00 $18,101,171.86 $190,559,130.86 $0.00 $0.00 $190,559,130.86
Proteccion Ambiental $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Vivienda y Servicios a la Comunidad $172,457,959.00 $8,101,171.86 $180,559,130.86 $0.00 $0.00 $180,559,130.86
Salud $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Educacioén $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Proteccion Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Asuntos Sociales $0.00 $10,000,000.00 $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00
Desarrollo Econémico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Combustibles y Energia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Mineria, Manufacturas y Construccién $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Comunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Turismo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la D
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentq
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

$1,147,552,780.00
$0.00
$1,147,552,780.00

$0.00

$170,012,304.60
$0.00
$170,012,304.60

$0.00

$1,317,565,084.60
$0.00
$1,317,565,084.60
$0.00
$0.00

$157,087,257.80
$0.00
$157,087,257.80

$0.00

$157,087,257.80
$0.00
$157,087,257.80

$0.00

$1,160,477,826.80
$0.00
$1,160,477,826.80
$0.00
$0.00

Total de Egresos

$9,607,410,909.00

$567,784,433.12

$10,175,195,342.12

$1,962,584,864.96

$1,947,036,955.20

$8,212,610,477.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




